
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
    N°  141 
del 11.12.2012 
Oggetto:  

Linee guida al RUP del Comune di Bitti Ing. Argiolas Emanuele per la creazione della 
Rete dei B&B del Parco. 

 
 L’anno       2012       addì   11  del mese di      dicembre    alle ore    17,00    nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                            ASSESSORE 
                                     DELEDDA ENNIO                                         “ 
                                                                           
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
       Richiamato il verbale n.2 dell’Assemblea dei Sindaci di Posada, Torpè, Lodè e Bitti in cui nel Piano     
       degli investimenti infrastrutturali di interesse comunale si destina al Comune di Posada la somma di  
       € 69.884,00 per l’attuazione della Rete di Bed&Breakfast del Parco; 

Che gli obiettivi che si intendono cogliere con lo sviluppo del progetto sono di varia natura ed 
impatto: 
1) Costituire una rete che esprime qualità e sostenibilità; 
2) Valorizzare le risorse locali ( ambientali, culturali e sociali); 
3) Creare motivazioni per attrarre nuovi flussi turistici; 
4) Ricercare elementi di coesione di Fondi nella Rete anche come strategia di posizionamento  
    commerciale; 
5) Stabilire sinergie  con prodotti e servizi già presenti o potenziali; 
6) Prevedere da subito uno sviluppo futuro attraverso strumenti ed azioni di Marketing; 
7) Che le azioni del Progetto dovranno essere tese alle seguenti azioni: 
a) Animazione territoriale : gli incontri in loco; 
b) La ricerca della condivisione; 
c) dovrà essere creata una Carta della Qualità, da utilizzare sia come disciplinare interno che come 
“manifesto” verso i turisti; 
d) La definizione di un Piano di Marketing, ovvero, la definizione del piano di comunicazione e 
promozione per il prodotto turistico proposto, passerà attraverso l’espletamento di una serie di azioni; 
Ritenuto di dover dettare apposite linee guida al RUP del Comune di Bitti al fine di procedere 
all’assegnazione del Servizio tramite apposita procedura di gara; 

      Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs 267/00 : 
     - del  Segretario Comunale  “favorevole sulla regolarità  tecnica: ____________________________ 

UNANIME 



 
DELIBERA 

 
-di dettare le seguenti linee guida al RUP del comune di Bitti, Ing. Argiolas Emanuele , al fine di 
procedere all’attivazione di apposita gara per la realizzazione della “Rete di Bed & Breakfast” del 
Parco cosi come segue: 
1) Costituire una rete che esprime qualità e sostenibilità; 
2) Valorizzare le risorse locali ( ambientali, culturali e sociali); 
3) Creare motivazioni per attrarre nuovi flussi turistici; 
4) Ricercare elementi di coesione di Fondi nella Rete anche come strategia di posizionamento  
    commerciale; 
5) Stabilire sinergie  con prodotti e servizi già presenti o potenziali; 
6) Prevedere da subito uno sviluppo futuro attraverso strumenti ed azioni di Marketing; 
7) Che le azioni del Progetto dovranno essere tese alle seguenti azioni: 
 
- di rendere la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi di legge.                                                  
letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
               IL  SINDACO                                                   IL  SEGRETARIO   COMUNALE                                                                       
              Tola Roberto                                                                  Deledda Graziella 

 
 
 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal   17.12.2012 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Deledda Graziella 

  
 
 
  
 


